
 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 
 

Prot. e data, vedasi segnatura 

 
        Al Sig. Calabrese Alessandro 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di 

 Treviso interessati 

 

All’Albo online dell’Istituto 

 

Oggetto: Collaboratore Scolastico Calabrese Alessandro nato a Napoli (NA) il  17/06/1973 

                Decreto di rettifica punteggio graduatoria 3^ fascia ATA triennio 2017/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 71 e 72 del D.P.R. n. 445/2000; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola sottoscritto in data 29/11/2007; 

VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola sottoscritto in data 19/04/2018 per il 

periodo 2016-2018; 

VISTO  il Regolamento supplenze ATA D.M. 430/2000; 

VISTO il D.M. 640/2017 relativo alla costituzione delle graduatorie d'istituto di 3^ 

fascia per il conferimento di supplenze al personale ATA per il triennio 

2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 

PRESO ATTO  che il D.M. n. 947/2017 recita: “il comma 2 dell’art. 1, del D.M. n. 640 del 30 

agosto 2017, è modificato come segue: “Le nuove graduatorie di circolo e di 

istituto di terza fascia sostituiscono integralmente quelle vigenti nel periodo 

precedente e hanno validità per il triennio scolastico 2018/2019, 2019/2020 e 

2020/2021”; 

VISTO l’art. 7 comma 4 e 5  del D.M. 640/2017 relativo al controllo in merito alle 

dichiarazioni degli aspiranti; 

VISTA la domanda di aggiornamento nella graduatoria di Istituto di 3^ fascia per il 

triennio 2018/21 presentata dal sig. CALABRESE ALESSANDRO nato a 

Napoli (NA) il  17/06/1973 all’Istituto Comprensivo Statale di Casale sul Sile 

prot. n. 13534/C7  del 03/11/2017; 

CONSIDERATO che il contratto di lavoro a tempo determinato ns. prot. 2381/VII.2.1 del 

22/02/2021 stipulato tra il Dirigente Scolastico Dott.ssa Meneghel 

Francesca e il sig.  Calabrese Alessandro in qualità di collaboratore 

scolastico con decorrenza dal 22/02/2021 al  04/06/2021 per ore 24 

settimanali risulta il primo contratto di lavoro a tempo determinato in 

applicazione del D.M. 640/2017; 

CONSIDERATO che il sig. Calabrese Alessandro ha dichiarato nella domanda di aggiornamento 

nelle graduatorie di terza fascia ATA triennio 2017/2021 un titolo di accesso 

con votazione di 7/10;  

CONSIDERATO che l’attestato di qualifica professionale in “Addetto ai servizi di sala e bar”, 

riporta una votazione per ogni singola materia d’esame come confermato 

dall’Istituto che lo ha rilasciato; 
TENUTO CONTO che il titolo di studio richiesto per l’accesso al profilo di collaboratore scolastico 

si valuta con la media dei voti riportati (ivi compresi i centesimi), escluso il 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006311 - 15/05/2021 - VII.1.4 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 

E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 
 

voto di religione, di educazione fisica e di condotta (tabella di cui all’allegato 

A/5 lettera A) punto 1) lettera a)) e che la media dei voti è 6,57;  

RITENUTO indispensabile procedere al ripristino della situazione di legittimità, nonché per 

la tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del 

contratto a tempo determinato utilmente inclusi nelle graduatorie di Istituto e 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati 

e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa, 

 La rideterminazione del punteggio nelle graduatorie di Istituto di 3^ fascia del Sig. 

CALABRESE ALESSANDRO nato a Napoli (NA) il 17/06/1973 come sotto indicato: 

GRADUATORIA PUNTEGGIO 

PRECEDENTE 

PUNTEGGIO 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

SERVIZI 

PUNTEGGIO 

ALTRI 

TITOLI 

CULTURALI 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

CS 7 6,57 0,60 0,30 7,47 

 di pubblicare il presente atto all’Albo online della Scuola. 

 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico firmatario del presente Decreto. 

Il presente decreto è rilasciato al sig. Calabrese Alessandro ed inviato a tutte le Istituzioni 

Scolastiche che l’interessato ha indicato nell’apposito modello B per provvedere alla rettifica 

manuale del punteggio nelle rispettive graduatorie. 

 La presente certificazione è valida fino a nuova costituzione triennale delle Graduatorie di Istituto. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dalla normativa vigente. 

 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 
Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006311 - 15/05/2021 - VII.1.4 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2021-05-15T13:04:31+0200
	MENEGHEL FRANCESCA




